
¡. ituN¡c¡PAt-¡oAo oE Lora
Alcaldía

Secretaría de Plá¡ifcac¡ón
COMPLETIENTA DECREfO No 637 DE FE-
CHA 04 DE ABRIL DE 2019, REFEREN-
TE A LA MODALIDAD SISTEMA CONTRA-
TACION DIRECTA, PARA LA EJECUCIO?{
DEL SERVTCIO *CONCESION DE LOS
SERVICIOS DE GESÍION INTEGRAL DE
RCSIDUOS EN LA COiIUNA DE LOTA -
CONCESION DEL SERVICIO DE ASEO EN
LA COMUNA DE LOTA".-

DECRETO NO Stlo t

lor¡, 10 tllY0 2019

VISTOST
a) Decreto Alcaldicao No 442 de fecha 14 de

rñarzo de 2019, que Apruebá Térmanos de Referencia y Llamado a Licitac¡ón Modal¡dad
Sistema Contratación Directa;

b) Invitac¡ones y Cotizacaón a través de
Ord, N' 367, N' 368, No 369 y No 370 de fecha 14 de marzo de 2019, a Empresas Inte-
resadas en part¡c¡par en la "Conces¡ón del Servic¡o Aseo de la Comuna",

c) Acta de Apertura de fecha 2O/O3/2O19,
de las 17:OO horas, que registra el valor ofertado por el único oferente participante y
los as¡stentes a la Apertura;

d) Oferta preseñtada por la Empresa ECO

SWEEP CONCESIONES Y SERVICIOS LIMITADA, para la ejecución del servicio "Conce-
s¡ón del Serv¡cio de Aseo de la Comuna de Lota, Consistente en la Limpieza y Barrido de
Vías y Espac¡os Públicos, Recolección de Residuos Sólidos Domiciliar¡os y Disposición final
de Estos"; por un monto total de $ 111.479.200.- (Ciento once millones cuatrocientos
seteñta y nueve mil dosc¡eñtos pesos), con domicalao en Uno Sur, Edific¡o Plaza Centro
N" 690, Departamento 408, Talca;

e) Acta Comité de Estud¡os, Ses¡ón No 04 de
fecha 21 de marzo de 2019, que propone al Sr. Alcalde adjudicar la contratación del ser-
v¡cio "Concesión del Servicio de Aseo de la Comuña de Lota, Cons¡steñte en la L¡mp¡eza
y Barr¡do de Vías y Espacios Públicos, Recolección de Residuos Sólidos Domiciliarios y
D¡sposic¡ón f¡nal de Estos"; a la Empresa ECO SWEEP CONCESIONES Y SERVICIOS LIMI-
TADA, por ser el ún¡co ofereñte partic¡pante y que cumple con las ex¡gencias solic¡tadas
en los Términos de Referencia, obteniendo un puntaie final de 98 puntos en su evalua-
c¡ón, cal¡ficando así para ser contratado;

f) Ord. No 78 de fecha 21/03/2019, de Di-
rector Secplan, donde solicita al Sr. Alcalde requerir el acuerdo del Concejo Municipal,
según lo establecido en artículo 65, letra j) de la Ley No 19.865;

g) Certificado No 191 del 22103/2019, de
Secretario ¡4unicipal, que da cuenta del acuerdo del Coñceio de adjudicar la lic¡tación a

la empresa precedentemente señalada, acuerdo adoptado en sesión extraordinaria de
fecha 22 de rñarzo del año en curso.

h) Póliza de Garantía No 22039 de fecha
26103/2019, por 1.815 UF, Empresa HDI Seguros de Garantía y Crédito S.A., que Ga-
rantiza el Fiel Cumpl¡miento de Contrato y Buena Ejecución del "Servicio de Concesión
de los Servicios de Gestión Integral de Residuos en la Comuna de Lota, Concesión del
Serv¡c¡o de Aseo de la Comuna de Lota, cons¡stente en la Limp¡eza, Barrido de Vías y Es-
pac¡os Públicos, Recolección de Res¡duos Só¡¡dos Domiciliarios y Disposición Final de Es-

tos";
¡) Contrato de fecha 29 de marzo de 2019,

entre la Munic¡palidad de Lota y la Erñpresa Eco Sweep Concesiones y Serv¡cios Limita-
da, para ejecucióñ del servicio "servicio de concesaón de los Serv¡cios de Gestión Integral
de Residuos en la Comuna de Lota, Concesión del Servicio de Aseo de la Comuna de Lota,
consistente en la Limpieza, Barrado de Vías,y Espacios PÚblicos, Recolecc¡ón de Res¡dúos
Sólidos Domiciliarios y Disposición Final de Estos";



oec¡eto No -Í!2- de re.ha I0 ull?líi

j) Decreto Alcald¡cio No 637, de fecha 04 de
abral de 2019, que Aprueba Contrato llodalidad Sistema Contratac¡ón D¡recta, con Em-
presa ECo SWEEP CONCESIONES Y SERVICIOS LIt4ITADA.

Y, en uso de las facultades que confieren los
artículos. 12o y 630 de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Constitucional de

lvlunicipalidades.

DECRETO:

10 COMPLEMENÍESE D.ÍO. NO 63' dE

fecha 04 de abr¡l de 2019, donde se aprueba la Contratación ¡lloda¡idad Sl§t€ma
Contratac¡ón D¡recta, celebrado con fecha 29 de marzo de 2019, eñtre la I. Municipa-

lidad de Lota y la Empresa ECO SWEEP CONCESIONES Y SERVICIOS LIMIfADA; para la
ejecución del "servicio de Concesión de los Serv¡c¡os de Gest¡ón Integral de Resi-

duos en la Comuna de Lota, Concesión del Servicio de Aseo de la Comuna de Lo-

ta. cons¡stente en la L¡mpieza, Barrido de Vias y Espacios Públicos, Recolecc¡ón

de Residuos Sólidos Domiciliarios y D¡sposic¡ón Final de Estos"; de la comuna de
Lota"; 

2' El cumptirn¡ento que irrogue la presente

resolución tendrá la siguiente imputación: 215-22-08-001.

ANóTESE, COMU SEAQ NES CO.
RCHIVESE.

ARIO M

¡. IIUN¡CTPALIDAD OE IOTA
Alcaldía

skrétáriá de Plárificác¡ón

(¡,, , 'zs¡rlv5\¿7vse.-
D¡stribüc¡ón:
- Administrac¡ón y Finanzas.-
- Dirección de Control.-
- Direcc¡ón de Obras Munic¡Pales,-
- C/c. Pág¡na Web de Transparencia.-
- SECPLAN
- Archivo.-

VALENZUELA


